
UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

AREA PER LAGESTIONE fu")'IMINISTRATIVADEL PERSONALE
Settore Reclutamento personale docente

IL RETTORE

UNIVERSITA'DEGLISTUDI REP~ETI
CATANIA ' O

N....... ~.. IJ ••••••••

T7(r CL. ..E..........TIT.•..•••...•••••..
AREA GESTIONE AMM.VA PERSONALE

PROT. 4((t - 3 OTT. 2019~4 '
Visto il D.P.R. Il.07.1980, n. 382;
vista la legge 9.05.1989, n. 168;
vista la legge 7.08.1990, n. 241, e successive modificazioni e integrazioni;
visto il D.P.R. 9.05.1994, n. 487, e successive modificazioni e integrazioni;
visto il D.L. 10.11.2008, n. 180, convertito, con modificazioni, in legge 9.01.2009, n. 1;
visto il D.Lgs 30.03.200 I, n. 165, e successive modificazioni e integrazioni;
v ista la legge 30.12.20 IO, n. 240, e successi ve modificazion i e integrazion i;
visto lo Statuto dell'Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23.03.2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana n. 79 del 4 aprile 2015 e modificato con D.R. n. 2217 del 6.07.2015, pubblicato
nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 169 del 23 luglio 2015;
visto il "Regolamento per la disciplina della chiamata dei professori di prima e di seconda fascia (artt. 18 e 24
della L 240/20(0)", emanato con D.R. n. 417 del 07.02.2014 e modificato con D.R. n. 1966 dell' 1.06.2017;
visto il D.R. n. 982 del 15.03.2018, con il quale è stata avviata, fra le altre, la procedura di selezione, ai
sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n. 240/2010, nonché del sopracitato Regolamento di Ateneo,
per la chiamata ad un posto di professore di prima fascia per il settore concorsuale 07/Bl AGRONOMIA
E SISTEMI COLTURALI ERBACEI ED ORTOFLORICOLI, settore scientifico-disciplinare (profilo) AGR/04
"Orticoltura e floricoltura ". presso il Dipartimento di Agricoltura, alimentazione e ambiente di questo
Ateneo;
visto il D.R. n. 1764 del 14.05.2018, con il quale è stata nominata la commissione della suddetta
procedura;
visto il D.R. n. 3251 del 10.08.2018 con il quale è stato dichiarato il nominativo del candidato individuato
dalla commissione quale destinatario dell'eventuale chiamata al posto sopra citato;
visto il D.R. n. 3720 del 28.09.2018 con il quale il suddetto candidato è stato nominato professore di prima
fascia per il settore concorsuale 07/BI AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI ED
ORTOFLORICOLI, settore scientifico-disciplinare AGRl04 "Orticoltura e floricoltura" (profilo), presso il
dipartimento di Agricoltura, alimentazione e ambiente, con decorrenza 1 ottobre 2018;
visto il ricorso al T.A.R. Sicilia, Sezione staccata di Catania, R.G. 1728/2018;
vista la sentenza n. 2286/2018, con la quale il T.A.R.S. di Catania ha accolto il suddetto ricorso e, per
l'effetto, annullato gli atti impugnati;
visto il D.R. n. 184 del 21.01.2019, con il quale, al fine di dare ottemperanza alla suindicata sentenza
2286/2018 e senza acquiescenza alla stessa, sono stati annullati i sopra citati DD.RR. n. 3251 del 10.08.2018
e n. 3270 del 28.09.2018 ed è stato altresì revocato il D.R. n. 1764 del 14.05.2018, ravvisandosi, a garanzia
dell'imparzialità dell'azione amministrativa, l'opportunità di ricorrere alla nomina di una nuova
comrrussione;
visto il D.R. n. 1078 del 12.04.2019, con il quale è stata nominata la nuova commissione giudicatrice della
procedura di chiamata in questione;
visto il D.R. n. 1196 del 24.04.2019, con il quale sono state accettate le dimissioni del prof. Antonio ELlA,
professore ordinario nel settore scientifico-disciplinare AGR/04 "Orticoltura e floricoltura" presso il
dipartimento di Scienze agrarie, degli alimenti e dell'ambiente dell'Università degli Studi di Foggia, da
componente designato della nuova commissione giudicatrice;



vista la nota prot. n. 117019 del 24.04.2019, con la quale si è provveduto ad invitare il dipartimento di
Agricoltura, alimentazione e ambiente a designare, tempestivamente, il nuovo "componente interno";
vista la deliberazione del 30 aprile 2019, con la quale il Consiglio del dipartimento suddetto, al fine di
ricostituire la commissione in oggetto, ha individuato il prof. Amedeo REYNERI or LAGNASCO quale
membro interno, in sostituzione del dimissionario prof. Antonio Elia;
visto il D.R. n. 1464 del 16.05.2019, con il quale è stata ricostituita la commissione giudicatrice della
procedura in questione;
visti i verbali della nuova commissione giudicatrice, dai quali risulta che la candidata ROMANO
Daniela Maura, è stata individuata quale candidato destinatario dell'eventuale chiamata a professore di
[ fascia di cui trattasi;
accertata la regolarità formale degli atti;

DECRETA

A seguito della procedura di selezione, avviata ai sensi dell'art. 24, comma 6, della legge n.
240/20 l0, per la chiamata ad un posto di professore di prima fascia per il settore concorsuale 07/Bl
AGRONOMIA E SISTEMI COLTURALI ERBACEI ED OR TOFLORlCOLI, settore scientifico-disciplinare
(profilo) AGRl04 "Orticoltura e floricoltura", presso il Dipartimento di Agricoltura, alimentazione e ambiente
di questo Ateneo, la prof.ssa Daniela Maura Maria ROMANO, nata il 2 dicembre 1959, è stata
individuata dalla Commissione quale candidato destinatario dell'eventuale chiamata.

Il presente provvedimento è pubblicato all'albo online dell' Ateneo e sul sito web all'indirizzo
internet http://www.unict.it/it/content/reclutamento-professori-di-i-fascia e trasmesso al dipartimento
di Agricoltura, alimentazione e ambiente.

Catania, - 3 OTT. 2019

~

.
Il Rettore

(p 'if. Francesco iolo)

~-

2


